
N.º 200

miércoles 6 de octubre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5113 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5113
RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2021, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones concedidas en el ejercicio 2021 a la promoción y distribu-
ción de las artes escénicas, música y literatura.

Resultando que con fecha 4 de mayo de 2021, se publicó en el BOPV la Orden de 21 de abril de 
2021, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión 
de subvenciones a la promoción y distribución de las artes escénicas, música y literatura.

Resultando que de conformidad con el artículo 10.4 de la citada Orden la Resolución del 
Viceconsejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la 
notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de 
las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarias de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 21 de abril de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de septiembre de 2021.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

AYUDAS A LA PROMOCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LAS ARTES ESCÉNICAS, LA MÚSICA Y LA LITERATURA 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad de ayudas a las artes escénicas 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Ados teatroa, S.L. Plan de promoción y distribución 15.000 

Adriana Bilbao Zarraonandia Plan de promoción y distribución 15.000 

Alexander Diaz Gerediaga Plan de promoción y distribución 12.900 

Asoc de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre Plan de promoción y distribución 15.000 

Asociación Altraste danza Plan de promoción y distribución 15.000 

Demodequartet, S.L.L. Plan de promoción y distribución 15.000 

Eduardo Hernando Vilarrodona Plan de promoción y distribución 9.500 

Ekimen kulturalak eidabe, S.L. Plan de promoción y distribución 15.000 

Erre produkzioak & Arteka & Maskarada, S.L. Plan de promoción y distribución 15.000 

Gure Zirkua, S.L. Plan de promoción y distribución 14.250 

Hika antzerki taldea, S.L. Plan de promoción y distribución 15.000 

Igor de Quadra Belausteguigoitia Plan de promoción y distribución 15.000 

Iñaki Ziarrusta Hernaez Plan de promoción y distribución 14.000 

Kulturmagic S.L. Plan de promoción y distribución 10.000 

Kulunka teatro, S.L. Plan de promoción y distribución 15.000 

Luis Miguel del Valle Fernandez Plan de promoción y distribución 14.895 

Mama espacio creativo, S.L. Plan de promoción y distribución 15.000 

Myriam Perez Cazabon Plan de promoción y distribución 7.125 

Nerea Martinez Martin Plan de promoción y distribución 15.000 

Node kultur elkartea Plan de promoción y distribución 5.750 

Olatz Gorrotxategi Gangoiti Plan de promoción y distribución 10.650 

Oscar Picazo Rodriguez Plan de promoción y distribución 15.000 

Rodrigo Lacasa Montes Plan de promoción y distribución 9.900 

T(arte)an zerbitzuak, S.L. Plan de promoción y distribución 13.000 

Teatro Gorakada, S.L. Plan de promoción y distribución 8.782 

Xabier Larrea Principe Plan de promoción y distribución 9.000 

Xabier Mugica Aldasoro Plan de promoción y distribución 11.865 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad de ayudas a la música 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Albouga Produkzioak Sociedad Limitada Eñaut Elorrieta 5.000 

Arineketan Kultur Elkartea Arineketan_Zuzeneko emanaldien sustapena 5.000 

Arrasate Lauzirika, Iñigo Txapelpunk promozioa 5.000 

Asoc Musical Fiop Festival Internacional Promozioa_Joseba Gotzon 4.500 

Asociacion cultural 'Idei-Krema' Kultur Elkartea Promoción de Ainara Legardon   4.140 

Azpiroz Garmendia, Mikel Marketing digitala   5.000 

Baga-Biga Produkzioak, S.L. Baga-biga management 15.000

Barandiaran Iturriaga, José Agustín Korrontzi promozioa   5.000 

Gaztelupeko Hotsak,, S.L. G.H._management   15.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 200

miércoles 6 de octubre de 2021

2021/5113 (2/3)



Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Ginmusica, S.L. Promoción y difusión bandas Gin Música 15.000 

Izaro Music, S.L. Promoción fin de gira Limones en invierno 5.000 

Lora-Tamayo Villacieros, Isidoro Promoción Chiki Lora   5.000 

Oso Polita Records, S.L. Promoción y difusión giras artistas vascos  15.000 

Promociones Musicales Get In, S.L. Promoción arttistas vascos de Get In 15.000 

Trikileku, S.L. Promoción y marketing Xabi Aburruzaga 5.000 

Ttakun Producciones, S.L. Iñaki Dieguez akustik trio y Bixente Martínez 4.684 

Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. Txikia Txalap.Art_musika salmenta  15.000 

Unzurrunzaga Schmitz, Mikel Makala 2.676 

Zea Mays Rock, S.L. Promoción Zea mays 4.000 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad de ayudas a la literatura

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Harriet Ediciones, S.L. Cómic Castelló 2021, Cómic Zaragoza 2021, BD Angouleme 2022 eta 
Cómic Barcelona 2022 4.770 

Alberdania, S.L. Liber 2021, Frankfurt 2021 eta Bolonia 2022 2.728 
Editorial Saure, S.L. Durango azoka 2021 eta Liber 2021 885 

Consonni Ediciones 
Scoop Pequeña 

Feria Libro Madrid 2021, Liber 2021, FIL Guadalajara 2021, Durango Azoka 
2021, Feria Libro Arco 2022, Feria Libro Buenos Aires 2022 eta Feria Literal 
2022 

5.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 200

miércoles 6 de octubre de 2021

2021/5113 (3/3)


